報道関係者各位

プレスリリース

株式会社アベリオシステムズ

２０１２年６月１１日

SNS×Meetup＋Eat。食事を通した価値ある出会いを提供する『meeple』をローンチ

http://meeple.jp/

株式会社アベリオシステムズ（本社：東京都品川区、代表取締役：蒲池邦泰、以下アベリオシステム

ズ）は、「食事を通した価値ある出会い」を提供するソーシャル・ダイニング・サービス『meeple』を

2012年 6月 11日にローンチしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．meepleとは

「あの人と出会えて良かった！」人は、人と出会うことで、刺激し合い、成長してゆきます。でも、

普段どおりの生活を送っていると、新しい人と出会う機会はなかなかありません。それに、「出会い」

というと男女の出会いに特化したいわゆる「出会い系」サービスが先行していて、「それ以外の素敵な

出会い」をかなえてくれるサービスが少ないことも現状です。

そこでmeepleは、そんな出会いを求めるビジネスマン・ビジネスウーマンにフォーカスし、「食事」

というみんなに共通の時間を通して、価値ある情報を共有できる場を提供します。リアルな食事会で

の交流とWebサイト上での交流の相乗効果によって、一度きりで終わらない、継続した繋がりを提供

してゆきます。オープンな交流をすることで、その人の魅力をみんなで共有することができるもの、

meeple特徴の１つです。

２．meepleのしくみ

meepleは、ネットワーキングや情報交換などをテーマとした食事会を企画し、そのチケットをウェブ

サイト上で販売します。チケットは、食事会の時間や場所だけでなく、メニューや写真、他にどんな

メンバーが参加する予定なのかが分かるようになっています。ユーザーは、facebookを通してmeeple

にメンバー登録し、食事会のチケットを購入することができます。

食事会当日は、開催レストランに行ってチケット番号を伝えて食事会に参加し、ネットワーキングや

情報交換を楽しみます。食事会の後もmeepleのウェブサイト上で他の参加者とコメントのやり取り

などをしてインターネットとリアルなお食事で継続的な交流を深めることができます。

３．チケット販売中！

meepleでは、meepleのローンチを記念した食事会を企画し、Webサイト上でチケットを販売してい

ます。この食事会では、meepleのプランナーや開発者から直接 meepleの話を聞くことができます。

また、IT業界の著名ゲストとの食事会、情報交換をテーマにした食事会などを企画しています。今参

加すると、meepleの可愛いステッカーが貰えます！

新しいソーシャル・ネットワーキングの世界、meeple（http://meeple.jp/）を体験してください！

http://meeple.jp/
http://meeple.jp/

この記事について、詳しくは下記お問い合わせ先までご連絡ください。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社アベリオシステムズ meeple担当

担当  ：遠藤、イーグル

TEL  ：03-5759-3460

Fax  ：03-5759-3461

E-mail  ：support@meeple.jp

■会社概要

(1)商号  ：株式会社アベリオシステムズ

(2)代表者 ：代表取締役 蒲池邦泰

(3)本社所在地 ：東京都品川区西五反田 1-13-7 マルキビル 5F

(4)設立年月日 ：1999年 10月 6日

(5)主な事業内容 ：インターネットサービス事業、ソフトウェア開発、システムエンジニア派遣

(6)資本金 ：3,000万円

(7)URL  ：http://www.avelio.co.jp/

サービスURL ：http://meeple.jp/

mailto:support@meeple.jp
http://www.avelio.co.jp/
http://meeple.jp/